Дума муниципального  округа  Красноуральск

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  20 февраля 2025 года  № 214

город Красноуральск

Об участии в конкурсе представительных органов муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области,

посвящённом Дню местного самоуправления

В целях повышения роли Думы муниципального округа Красноуральск в

общественно-политической жизни Свердловской области, на основании

Постановления Законодательного собрания Свердловской области от 3 декабря

2013 года № 1317-ПЗС «О конкурсе представительных органов муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области,

посвященном Дню местного самоуправления», рассмотрев решение совместного

заседания постоянных комиссии по законодательству и  местному

самоуправлению, по экономической политике и бюджету Думы муниципального

округа Красноуральск от 13.02.2025, руководствуясь статьёй 23 Устава

муниципального округа Красноуральск, Дума муниципального округа

Красноуральск

РЕШИЛА:
1. Принять участие в конкурсе представительных органов

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, посвящённом Дню местного самоуправления в следующих номинациях:

1) Лучший представительный орган в сфере правотворчества;

2) Лучший депутат представительного органа муниципального

образования с численностью населения свыше 20 тысяч человек.

2. Определить в качестве участника конкурса представительных

органов муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, посвящённом Дню местного самоуправления в

номинации «Лучший депутат представительно органа муниципального

образования с численностью населения свыше 20 тысяч человек» депутата Думы

муниципального округа Красноуральск восьмого созыва Ахметдинову Татьяну

Александровну.

3. Аппарату Думы муниципального округа Красноуральск (А.Ю.

Прозоров) подготовить заявки на участие в конкурсе представительных органов

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, посвящённом Дню местного самоуправления, которые в срок до

01.03.2025 направить председателю Законодательного Собрания Свердловской

области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Думы

муниципального округа Красноуральск в сети Интернет (www.dumakrur.ru).

Председатель Думы

муниципального округа Красноуральск                                     А.В. Медведев